

B26 信息披露 | Disclosure

- 一、重要提示
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司负责人徐德胜、主管会计工作负责人马晓梅及会计机构负责人（会计主管人员）徐金保保证年度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币			
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）	
总资产	2,214,746,326.06	2,426,465,038.27	-8.73
归属于上市公司股东的净资产	1,069,687,293.96	1,062,799,364.79	-0.30
经营活动产生的现金流量净额	59,077,883.24	160,327,776.79	不适用
年初至报告期末（1-9月）	年初至上年同期报告期末（1-9月）	比上年同期增减（%）	
营业收入	562,532,188.23	666,643,887.08	-16.76
归属于上市公司股东的净利润	44,162,083.10	12,066,767.94	112.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	13,062,648.29	-12,044,572.17	不适用
加权平均净资产收益率（%）	4.16	3.28	增加0.88个百分点
基本每股收益（元/股）	0.14	0.04	0.10
稀释每股收益（元/股）			75.00

非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币			
项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
	216,467.32	216,467.32	
非流动资产处置损益			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,069,687.42	2,326,736.04	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	6,008,140.60	6,008,140.60	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-9,400.00	-10,040.10	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	24,400,006.38	24,400,006.38	
少数股东权益影响额（税后）	-499,260.00	-499,260.00	
所得税影响额	-1,636,501.16	-1,636,501.16	
合计	29,538,075.24	31,099,494.81	

- 2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股）持股情况表

单位：股			
股东总数（户）			11,433
前十名股东持股情况			
股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有有限售条件股份数量
南京纺织进出口股份有限公司	104,001,089	33.69	14,094,597
南京市大德文化旅游集团有限公司	37,916,912	12.18	37,916,912
中国证券投资者保护基金有限责任公司	18,609,302	5.99	0
南京传媒集团有限公司	4,192,030	1.36	0
国元证券	3,869,883	1.29	0
胡志洪	3,460,446	1.11	0
胡志洪	3,044,367	0.98	0
白效洪	2,267,100	0.73	0
白元行	1,816,800	0.58	0
孔礼杰	1,614,100	0.52	0

前十名无限售条件流通股持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股数量	种类	数量
南京纺织进出口股份有限公司	90,516,562	人民币普通股	90,516,562
中国证券投资者保护基金有限责任公司	18,609,302	人民币普通股	18,609,302
南京传媒股份有限公司	4,192,030	人民币普通股	4,192,030
国元证券	3,869,883	人民币普通股	3,869,883
胡志洪	3,460,446	人民币普通股	3,460,446
胡志洪	3,044,367	人民币普通股	3,044,367
白效洪	2,267,100	人民币普通股	2,267,100
白元行	1,816,800	人民币普通股	1,816,800
孔礼杰	1,614,100	人民币普通股	1,614,100

上述股东关联关系或一致行动的说明

南京传媒集团为控股股东及持股5%以上的股东，本报告公司无此关联关系。

- 2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用√ 不适用

- 三、重要事项

- 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变化的情况及其原因

√适用 □ 不适用

- （1）截至2020年9月30日，公司资产负债表中大幅变动的期初分析

单位：元 币种：人民币			
项目	本报告期末	上年度末	增减变动（%）
货币资金	412,614,882.17	563,416,727.28	-26.77
应收账款	43,262,774.17	49,747,146.17	-29.34
其他应收款	12,070,100.13	10,074,709.97	24.77
存货	73,794,739.08	61,283,066.06	21.96
其他权益工具投资	178,106,940.68	234,912,062.26	-24.18
应付票据	114,900,000.00	60,000,000.00	95.00
预收账款	0.00	59,788,986.43	-100.00
合同负债	6,232,087.49	0.00	不适用
资产减值损失	5,091,293.02	14,538,263.60	-59.35
其他付款项	127,083,687.38	254,676,796.71	-49.89
其他流动负债	2,966,946.48	4,101,944.30	-48.27

（2）2020年1-9月，公司利润表中大幅变动的期初分析

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	增减变动（%）	变动原因说明
销售费用	412,614,882.17	563,416,727.28	-26.77	主要因报告期内销售费用减少所致
管理费用	43,262,774.17	49,747,146.17	-29.34	主要因报告期内管理费用减少所致
其他收益	12,070,100.13	10,074,709.97	24.77	主要因报告期内其他收益增加所致
资产减值损失	73,794,739.08	61,283,066.06	21.96	主要因报告期内资产减值损失增加所致
其他权益工具投资	178,106,940.68	234,912,062.26	-24.18	主要因报告期内其他权益工具投资减少所致
应付票据	114,900,000.00	60,000,000.00	95.00	主要因报告期内应付票据增加所致
预收账款	0.00	59,788,986.43	-100.00	主要因报告期内预收账款减少所致
合同负债	6,232,087.49	0.00	不适用	主要因报告期内合同负债增加所致
资产减值损失	5,091,293.02	14,538,263.60	-59.35	主要因报告期内资产减值损失增加所致
其他付款项	127,083,687.38	254,676,796.71	-49.89	主要因报告期内其他付款项减少所致
其他流动负债	2,966,946.48	4,101,944.30	-48.27	主要因报告期内其他流动负债减少所致

（3）2020年1-9月，公司现金流量表中大幅变动的期初分析

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	增减变动（%）	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	59,077,883.24	160,327,776.79	不适用	主要因报告期内经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	59,077,883.24	160,327,776.79	不适用	主要因报告期内投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	59,077,883.24	160,327,776.79	不适用	主要因报告期内筹资活动产生的现金流量净额减少所致
现金及现金等价物净增加额	59,077,883.24	160,327,776.79	不适用	主要因报告期内现金及现金等价物净增加额减少所致
期初现金及现金等价物余额	59,077,883.24	160,327,776.79	不适用	主要因报告期内期初现金及现金等价物余额减少所致
期末现金及现金等价物余额	59,077,883.24	160,327,776.79	不适用	主要因报告期内期末现金及现金等价物余额减少所致

- 22 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股）持股情况表

单位：股			
股东总数（户）			69,645
前十名股东持股情况			
股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有有限售条件股份数量
上海浦东路桥建设股份有限公司	318,002,033	32.76	0
上海浦东投资经营有限公司	40,590,280	4.22	0
中央汇金资产管理有限责任公司	20,282,200	2.09	0
上海浦东经济开发总公司	19,494,444	2.01	0
香港中央结算有限公司	6,827,882	0.70	0
通商创新创业投资有限公司	5,818,782	0.60	0
交通银行股份有限公司-广发中证基建工程指数型证券投资基金	5,177,570	0.53	0
广发中证基建工程指数型证券投资基金	3,560,271	0.37	0
中国证券金融股份有限公司	3,319,098	0.34	0
王明	2,003,097	0.21	0

前十名无限售条件股持股情况表

单位：元 币种：人民币			
项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	8,108,707.60	15,088,139.19	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	14,620,603.70	46,422,694.74	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额（税后）	-660,564.54	-2,407,286.14	
所得税影响额	-4,510,264.72	-12,120,736.16	
合计	16,808,138.06	45,651,129.70	

- 22 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股）持股情况表

单位：股			
股东总数（户）			69,645
前十名股东持股情况			
股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有有限售条件股份数量
上海浦东路桥建设股份有限公司	318,002,033	32.76	0
上海浦东投资经营有限公司	40,590,280	4.22	0
中央汇金资产管理有限责任公司	20,282,200	2.09	0
上海浦东经济开发总公司	19,494,444	2.01	0
香港中央结算有限公司	6,827,882	0.70	0
通商创新创业投资有限公司	5,818,782	0.60	0
交通银行股份有限公司-广发中证基建工程指数型证券投资基金	5,177,570	0.53	0
广发中证基建工程指数型证券投资基金	3,560,271	0.37	0
中国证券金融股份有限公司	3,319,098	0.34	0
王明	2,003,097	0.21	0

前十名无限售条件股持股情况表

单位：元 币种：人民币			
项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	8,108,707.60	15,088,139.19	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	14,620,603.70	46,422,694.74	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额（税后）	-660,564.54	-2,407,286.14	
所得税影响额	-4,510,264.72	-12,120,736.16	
合计	16,808,138.06	45,651,129.70	

- 22 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股）持股情况表

单位：股			
股东总数（户）			69,645
前十名股东持股情况			
股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有有限售条件股份数量
上海浦东路桥建设股份有限公司	318,002,033	32.76	0
上海浦东投资经营有限公司	40,590,280	4.22	0
中央汇金资产管理有限责任公司	20,282,200	2.09	0
上海浦东经济开发总公司	19,494,444	2.01	0
香港中央结算有限公司	6,827,882	0.70	0
通商创新创业投资有限公司	5,818,782	0.60	0
交通银行股份有限公司-广发中证基建工程指数型证券投资基金	5,177,570	0.53	0
广发中证基建工程指数型证券投资基金	3,560,271	0.37	0
中国证券金融股份有限公司	3,319,098	0.34	0
王明	2,003,097	0.21	0

前十名无限售条件股持股情况表

单位：元 币种：人民币			
项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	8,108,707.60	15,088,139.19	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	14,620,603.70	46,422,694.74	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额（税后）	-660,564.54	-2,407,286.14	
所得税影响额	-4,510,264.72	-12,120,736.16	
合计	16,808,138.06	45,651,129.70	

2020 第三季度报告

项目	2020年1-9月	2019年1-9月	增减变动（%）	变动原因说明
销售费用	7,131,096.10	10,533,107.11	-32.29	主要因本期销售费用减少所致
管理费用	2,559,077.00	0.00	不适用	主要因本期管理费用减少所致
其他收益	1,960,756.04	148,800.00	1,219.08	主要因本期其他收益增加所致
投资收益（损失以“-”填列）	67,844,377.85	52,620,870.62	25.93	主要因本期投资收益增加所致
公允价值变动收益（损失以“-”填列）	9,555,445.13	12,339,574.93	31.11	主要因本期公允价值变动收益增加所致
资产处置收益（损失以“-”填列）	216,647.52	-1,879.91	不适用	主要因本期资产处置收益增加所致
营业外收入	876,171.97	130,953.88	560.07	主要因本期营业外收入增加所致
营业外支出	10,212.12	7,366.97	38.06	主要因本期营业外支出增加所致
所得税费用	310,857.96	0.00	不适用	主要因本期所得税费用增加所致

（3）2020年1-9月，公司现金流量表中大幅变动的期初分析

单位：元 币种：人民币			
项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
经营活动产生的现金流量净额	59,077,883.24	-180,827,776.79	不适用
投资活动产生的现金流量净额	57,144,534.96	122,937,779.07	-53.54
筹资活动产生的现金流量净额	-261,609,591.16	-82,624,182.88	不适用

- 3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用√ 不适用

- 3.3 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.4 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.5 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.6 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.7 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.8 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.9 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.10 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.11 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.12 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.13 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.14 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.15 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.16 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.17 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.18 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.19 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.20 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.21 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.22 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.23 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用

- 3.24 报告期内前期承诺履行完毕的承诺事项

□适用√ 不适用